Pères. Nous en avons relevé à peine une vingtaine pour les versets 3, 8 et 3, 10, onze pour le verset 9 et sept seulement pour le verset 11. Le texte de Césaire s'éloigne plus ou moins de celui de la Vulgate, suivant les versets, mais surtout pour le verset 9.

2. Verset peu représenté chez les Pères, et jamais exactement sous cette forme, sauf dans le *Parisinus* 1771.

3. Le texte de Césaire s'appuie sur celui de la Septante. Nous le trouvons déjà dans le *Parisinus* et, très proche, chez Jérôme, *In Ezech.*, 14. Ce verset n'apparaît pas dans l'œuvre d'Augustin.

proficiat, quod Deus accipit redditurus : <sup>l</sup>quaeris iterum cui proficiat, quod pauperibus datur? Si credis, <sup>l</sup>tibi proficit : si dubitas, perdidisti. Decimae enim, fratres  
 15 carissimi, <sup>14</sup>tributa sunt egentium animarum. Redde ergo tributa pauperibus, <sup>l</sup>offer libamina sacerdotibus.

Quod si decimas non habes fructuum <sup>l</sup>terrenorum, quod habet agricola, quodcumque te pascit ingenium <sup>l</sup>Dei est : inde decimas expetit unde vivis. De militia, de negotio, <sup>l</sup>de artificio tuo redde decimas : aliud enim pro terra  
 20 dependimus, <sup>22</sup>aliud pro usura vitae pensamus. Redde ergo, homo, quia possides : <sup>l</sup>redde, quia nasci meruisti. Sic enim dicit Dominus : « Dabunt singuli <sup>l</sup>decimas et primitias redemptionem animarum suarum Deo, et <sup>l</sup>non erunt in eis morbi neque casus<sup>1</sup>. » Ecce habes in scripturis sanctis <sup>l</sup>cautionem Domini tui, per quam tibi promisit, quod, si  
 25 decimas <sup>26</sup>dederis, non solum abundantiam fructuum recipies, sed etiam sanitatem corporis consequeris. « Replebuntur, inquit, areae tuae frumento, vino quoque torcularia tua redundabunt »; et « Non erunt <sup>l</sup>in eis morbi neque casus. » Cum enim decimas dando et terrena <sup>l</sup>et caelestia  
 30 possis munera promereri, quare per avaritiam duplici <sup>27</sup>te benedictione defraudas?

2. Audi ergo, indevota mortalitas. Nosti quia Dei sunt  
 138 cuncta (138) quae percipis, et de suo non adcommodas rerum omnium creatori? <sup>l</sup>Non eget Dominus Deus : non

14 dubitas : dubitasti H<sup>2</sup> || 16 habes : dabis H<sup>15</sup> dederis H<sup>2</sup> || 19 aliud : aliut H<sup>3</sup> || 22 redemptionem : pro redemptione G<sup>3</sup> || 24 cautionem — per quam : cautiones — per quas H<sup>3</sup> || 26 corporis : corporum W<sup>1</sup>G<sup>1-2-3</sup>H<sup>3-15</sup> || 26-28 Replebuntur — casus om. H<sup>15</sup> || 26 areae tuae : orrea tua H<sup>2</sup> || 31-138,4 Audi — negas om. H<sup>15</sup>.